Rom. x. In omnem terram exiuit sonus eorum, & in fines orbis terræ verba eorum: & primum quidem per discipulos profugos & dispersos Iudeæ, Galileæ, & Samariæ ciuitates Christum didicerunt, Act. viij. & seq. demum verò catechizatos quosque, fideique rudimentis imbutos, & seu per Philippum, seu alios Euangelistas Baptisini sacro fonte lustratos, Apostoli Petrus, Ioannes, & alij firmarunt, roborarunt, ac Spiritu sancto donarūt, ut ex Actis Apostolicis liquet.

Act. 8. 19.

Samaria, Gaza, Azotus, Eunuchus Cádacis reginæ Æthiopum, Cæsarea per Philippum diaconum Euagelistam, Phœnices, Cyprii, Cyrenaici, Antiocheni per alios & alios extorres illos & dispersos (quos dimicimus) Christum discere atque sonare cœperunt anno Christi xxxiiij. Tiber. Aug. S. Petro Pót. Max. quod est apud Luc. Act. viij. xj. Euseb. Cæs. lib. ij. cap. j. & in Chro. Sophron. Nicepho. Call. lib. ij. cap. vj.

Europæi Scythæ, Thraces, Thessali, Macedones, Sogdiani, Sacci, Edeesseni, Achæci, Byzantini, qui nunc sunt Cōstantinopolitani, vnius Æthiopæ indigenæ, aliisque Euxini maris accolæ, Amasæi, Synopenses,

ses, Niceni, Perinthij, Philippenses, Thessalonicenses, Patrenses, alijque Asie populi, ab Andrea apostolo Christi Euangelium edocti sunt anno xl. & quod excurret, ut ita loqui liceat. Eius rei auctores sunt Sophron. Euseb. Cæs. lib. iij. cap. j. & in Chro. Hiero. in Cata. Nicepho. Const. in Chrono. Niceph. Call. lib. ij. cap. xxxix. lib. iij. cap. j. lib. viij. cap. vj. Io. Zona. Georg. Ced. Tibe. Caio & Claudio Romanis Impp. S. Petro Pót. Max. Idé de S. Andrea scribit D. Abdias primus ab apostolis Babylonię cōsecratus apostolus, idemq; episcopus, quem diu olim ex Hebræo D. Eutropius S. Petri auditor, gene-re Persa, Græcum fecit, ac deinde Iulius Africanus, cuius subinde meminit S. Hieronymus, ex Græco reddidit Latinum.

Maior Armenia, Syria tota (nā triū Syriarū meminit Optat. Mileuit. lib. ij. dua-rūq; Armeniarū) Scythia Orientalis, Asiatica, et Asia superior in nassam S. Petri Christiq; fidei, satagēte S. Philippo apost. allecta est vnā cū collega Bartholomæo. Itē iisdē apostolis iugū Dñi suaue subiit Phrygia, India Fortunata, quæ ad Æthiopiam vergit; & altera quæ Oceano alluitur; &

B 4 tertia,

Verbo illo &
quod excur-
rit, ter Opta-
tus, semel at-
que iterum
S. August.
li. 7. de bapt.
cap. 7. & Iu-
reconsulti
I. 26. §. vlt-
depos. pro eo
quod dicimus
plus minus;
aut sicut Hie-
ro, cont. Lu-
cif. eo am-
plius, vñ le-
guntur. item
Victor Vtic.
lib. 3. Oros.
lib. 7.
Lib. 3. hist.
apost.